贵州省红十字会

贵州省教育厅

贵州省文化厅

贵州省文学艺术界联合会

贵州日报报业集团

	黔红发〔2015〕28号

关于举办图云关红十字杯全省青少年

书画大赛的通知
各有关单位：

贵阳图云关是抗日战争和世界反法西斯战争时期中国红十字会救护总队队部所在地， 在抗战中，“中国红十字会救护总队”在贵阳图云关开展医疗救护活动达6年之久，是中国红十字会百年历史上时间最长、人物故事最多、历史档案最完整的四个重要历史活动地之一，其具有人道性、国家性、国际性、唯一性等鲜明特点与鲜活故事，是不可复制的珍贵历史文化资源。今年是纪念世界反法西斯战争和抗日战争胜利70周年，为让全省广大青少年铭记图云关中国红十字会救护总队抗战历史，缅怀抗战先烈的光辉业绩、宣扬救护总队“救死扶伤、博爱恤兵”的崇高理想、传播红十字“人道、博爱、奉献”精神，弘扬社会主义核心价值观，围绕中央和省委相关要求，经研究，决定联合举办“图云关红十字杯”全省青少年书画大赛。

一、活动组织

（1） 主办单位：贵州省红十字会、贵州省教育厅、贵州省文化厅、贵州省文联、贵州日报报业集团。

    （二）承办单位：贵州省书法家协会、贵州省美术家协会、中天书画院、贵州书画网、贵州省书法家协会宣传出版委员会。

（三）支持单位：贵州日报、贵州广播电视台、多彩贵州网、贵州都市报、贵州商报、藏天下、贵阳广播电视台、贵阳日报报业集团。

二、组织机构

为使本次大赛如期顺利推进，特设立大赛组委会，负责整个活动的策划、联络、组织工作，其组成人员名单如下：

主  任：杨梦龙（省文联党组书记）

罗治雄（省红十字会党组书记、常务副会长）

宫喜祥（贵州日报报业集团党委书记、社长）        副主任：李  涛（省委教育工委副书记）

        姜刚杰（省文化厅副厅长）

        李远刚（省文联党组成员、副主席）

        陈加林（省文联党组成员、副主席，省书协副主席）

        包俊宜（省文联副主席、省书协主席、贵阳市文联主席）

        谌宏微（省美协主席）

成  员：杨昌刚（省书协副主席兼秘书长）

        胡  锐（省教育厅体卫艺处处长）

        刘宝静（省书协副主席、中天书画院常务副院长）

        潘闻丞（省美术研究院副院长、省美协副秘书长、

                中天书画院副院长）

        徐  恒（省美协主席团成员、中天书画院院长）

匡传益（省红十字会组宣部部长）

于庆阳（贵州书画网副主编）

组委会下设办公室在中天书画院，刘宝静兼任办公室主任，刘宗阳任办公室副主任，具体负责本次大赛的组织联络、沟通协调及日常工作。

三、活动安排

（一）征稿对象：本次大赛面向省内45岁以内的青少年书画爱好者、在校学生。

（二）征稿要求：书法限毛笔书法，绘画画种不限，书法书写内容、绘画表现题材需积极健康向上，尤其欢迎书写和表现以纪念抗战胜利70周年和“人道、博爱、奉献”的红十字精神题材。

（三）奖项设置及分组：评奖分青年组和少年组，少年组为18岁以内（不含18岁）书画爱好者和在校学生，青年组为18—45岁(不含45岁）的书画爱好者和在校学生。青年组和少年组分别设一等奖4名（书画各2名）,二等奖6名（书画各3名）,三等奖10名（书画各5名），优秀奖20名（书画各10名）。向获奖作者颁发奖金、证书和纪念品。

（四）时间安排：2015年8月31日截稿，截稿后由省内书画家组成评委会进行评审，2015年9月在中天书画院展览。

（五）收稿地址：贵阳市云岩区水东路中天未来方舟中天书画院（售楼部对面）大赛组委会办公室，联系人：郭治妃，联系电话：13814288258，0851—88524297；邮编：550000。

（六）作品处置：限于人力，来稿原则上不退，组委会享有对所有来稿的宣传、出版和处置权。获等次奖作品展览结束后由组委会办公室负责将作品收回交主办单位，由主办单位对获奖作品进行公益性拍卖，拍卖所得用于开展省内人道救助活动。

附件：“图云关红十字杯”全省青少年书画大赛征稿启事

   贵州省红十字会          贵州省教育厅

       贵州省文化厅            贵州省文学艺术界联合会

       贵州日报报业集团

                       2015年6月4日

附件

“图云关红十字杯”全省青少年书画大赛

征稿启事
1945年，中国抗日战争和世界反法西斯战争取得最终胜利，在抗战中，“中国红十字会救护总队”在贵阳图云关开展医疗救护活动达6年之久，涉及国际援华医生43人、中国医护与工作人员8000多人、开展救治服务2000多万人次、留下珍贵历史档案4000余卷。贵阳图云关抗战旧址——中国红十字会救护总队队部所在地，是中国红十字会百年历史上时间最长、人物故事最多、历史档案最完整的四个重要历史活动地之一，其具有人道性、国家性、国际性、唯一性等鲜明特点与鲜活故事，是不可复制的珍贵历史文化资源。今年是纪念抗战胜利70周年，为让全省广大青少年铭记图云关中国红十字会救护总队抗战历史，缅怀抗战先烈的光辉业绩、宣扬救护总队“救死扶伤、博爱恤兵”崇高理想、传播红十字会“人道、博爱、奉献”精神，弘扬社会主义核心价值观，围绕中央和省委相关要求，特举办“图云关红十字杯”全省青少年书画大赛。

    一、活动组织
    （一）主办单位：贵州省红十字会、贵州省教育厅、贵州省文化厅、贵州省文联、贵州日报报业集团。

    （二）承办单位：贵州省书法家协会、贵州省美术家协会、中天书画院、贵州书画网、贵州省书法家协会宣传出版委员会。

（三）支持单位：贵州日报、贵州广播电视台、多彩贵州网、贵州都市报、贵州商报、藏天下、贵阳广播电视台、贵阳日报报业集团。

    二、征稿要求
（一）书法

    1、贵州省内45周岁以内的青少年书法爱好者、在校学生均可投稿。

    2、书写内容需积极健康向上，尤其欢迎书写与纪念抗战胜利70周年和“人道、博爱、奉献”的红十字精神相关的内容，书体不限。

    3、仅限毛笔书法，书体不限，作品尺寸限4尺整纸（138cm×69cm）以内竖幅，作品请勿装裱，篆书、草书请另用纸附释文。

4、每人投稿数量在2幅以内，作品背面右下角请用铅笔正楷清晰注明作者真实姓名、性别、年龄、所属学校、指导老师、联系电话、通讯地址、邮编等信息。

（二）绘画

1、贵州省内45周岁以内的青少年绘画爱好者、在校学生均可投稿。

2、绘画画种不限，表现题材需积极健康向上，尤其欢迎表现纪念抗战胜利70周年和“人道、博爱、奉献”的红十字精神相关的题材，国画作品尺寸限4尺（134cm×69cm）以内竖幅，作品勿装裱，其它画种宽度限100cm以内。

3、贵阳图云关及中国红十字救护总队相关史料、图片请登录“贵州省红十字会”官方网站查询。

4、每人投稿数量在2幅以内，作品背面右下角请用铅笔正楷清晰注明作者真实姓名、性别、年龄、所属学校、指导老师、联系电话、通讯地址、邮编等信息。

    三、作品评审
（一）由省内书画家组成评委会，负责对来稿作品进行初评、复评及终评，评审工作于2015年9月进行，评审结果将及时在贵州省红十字会官方网站、贵州书画网及其他支持媒体公布。

（二）奖项设置及作者待遇。

1、评审分组：评奖分青年组和少年组，少年组为18岁以内（不含18岁）书画爱好者和在校学生，青年组为18—45岁(不含45岁）的书画爱好者和在校学生。

2、奖项设置：青年组设一等奖4名（书画各2名）,各奖人民币3000元；二等奖6名（书画各3名）,各奖人民币2000元；三等奖10名（书画各5名），各奖人民币1000元；优秀奖20名（书画各10名），各发纪念品一份。少年组设一等奖4名（书画各2名）,各奖人民币3000元；二等奖6名（书画各3名）,各奖人民币2000元；三等奖10名（书画各5名），各奖人民币1000元；优秀奖20名（书画各10名），各发纪念品一份。获等级奖作品颁发奖金、获奖证书，获优秀奖作品颁发纪念品及获奖证书。

四、作品展览：所有获奖作品将于2015年9月在中天书画院展出（展出作品100幅左右，含特邀作品）。获奖作品将在贵州书画网和其他媒体上选发，各支持媒体将刊播大赛消息或专题。

五、征稿时间：自公告之日起至2015年8月31日止，以当地邮戳为准（为避免作品遗失，请用挂号或特快专递邮寄）。

六、收稿地址：贵阳市云岩区水东路中天未来方舟中天书画院（售楼部对面）大赛组委会办公室，联系人：郭治妃， 联系电话：13814288258，0851—88524297；邮编：550000。

七、其他事项

（一）本大赛免收报名、评审等一切费用。

（二）限于人力，来稿原则上不退，组委会享有对所有来稿的宣传、出版和处置权。获等次奖作品展览结束后由组委会办公室负责将作品收回交主办单位，由主办单位对获奖作品进行公益性拍卖，拍卖所得用于开展省内人道救助活动。

                     大赛组委会

                     2015年6月4日

	贵州省红十字会办公室                    2015年6月4日印发

                                                 共印60份

文件

- 6 -
- 7 -